
 

 

Zgierz, dnia 31 marca 2022 r. 

Nr referencyjny: PN/XI/2022  

             

 

Wykonawcy 

 

 

Dotyczy postępowania pn. „Świadczenie usług całodziennego żywienia pacjentów”  

Na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 z 

późn. zm.) zwanej dalej „ustawą”, Zamawiający – Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Marii Skłodowskiej-Curie w Zgierzu 

w związku z zapytaniami do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) udziela odpowiedzi jak niżej oraz dokonuje 

modyfikacji treści SWZ, które przedkłada w załączeniu: 

 

Pytanie 1 
Czemu zgodnie z par. 2 ust. 1 pkt. 1 projektowanych postanowień umowy Wykonawca, niebędący podmiotem leczniczym, ma 

wykonywać przedmiot zamówienia zgodnie z wszystkimi wymogami wynikającymi z  obowiązujących przepisów prawa 

dotyczących podmiotów leczniczych? Czy nie chodziło tu o wymogi wynikające z obowiązujących przepisów prawa w zakresie 

żywienia w podmiotach leczniczych? 

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji załącznika nr 4 – projektowanych postanowień umowy , w następujący sposób: 

par 2 ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„Wykonawca zobowiązany jest w szczególności do: 

1) wykonywania przedmiotu zamówienia zgodnie z wszystkimi wymogami wynikającymi z  obowiązujących przepisów 

prawa, w tym w szczególności dotyczących żywienia w podmiotach leczniczych;” 

 

Pytanie 2 

Co stanowi zgodnie z par. 2 ust. 1 pkt. 4 projektowanych postanowień umowy usunięcie stwierdzonych wad? Proszę o precyzyjne 

wskazanie wszelkich możliwych wad oraz sposobów ich usunięcia. Jednocześnie jeśli nie jesteście Państwo tego wskazać, to jak 

Wykonawca może zapewnić usunięcie wszystkich stwierdzonych wad w terminie 60 minut? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że pod pojęciem wad, o których mowa w projektowanych postanowieniach umowy rozumie 

każdą czynność związaną z realizacją przedmiotu umowy, wykonaną niezgodnie z ogólnie obowiązującymi przepisami oraz 

zapisami SWZ, w szczególności:  

- niezgodność wydanego posiłku z wcześniej przedstawionym do akceptacji jadłospisem, 

- temperaturę posiłków niezgodną z obowiązującymi normami, 

- złej jakości produkty (np. zepsute), 

- zaniżoną gramaturę wydawanych produktów i posiłków w odniesieniu do obowiązujących norm 

i dokonał modyfikacji załącznika nr 4 do SWZ w części dotyczącej kar umownych (w załączeniu) 

 

Pytanie 3 
Czy zgodnie z par. 2 ust. 1 pkt. 7 projektowanych postanowień umowy jest wymagana adaptacja dzierżawionych pomieszczeń? W 

jakim stanie znajdują się te pomieszczenia? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wymaga dzierżawy pomieszczeń ani ich adaptacji. Decyzja w tym zakresie pozostaje 

po stronie Wykonawcy. Zamawiający wymaga realizacji przedmiotu zamówienia zgodnie z SWZ.  

 

Pytanie 4 
Dlaczego postanowienie par. 2 ust. 1 pkt. 8 projektowanych postanowień umowy dotyczy wszystkich informacji, nie tylko 

dotyczących Zamawiającego i wykonania umowy, i do tego także informacji uzyskanych po zakończeniu obowiązywania 

umowy? 

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji załącznika nr 4 – projektowanych postanowień umowy , w następujący sposób: 

par 2 ust. 1 pkt 8 otrzymuje brzmienie: 

„Wykonawca zobowiązany jest w szczególności do: 

8) zachowania w tajemnicy wszelkich informacji, w posiadanie których Wykonawca (jego personel, personel Podwykonawcy lub 

osoby za pomocą których wykonuje przedmiot Umowy) wszedł/weszli w związku z realizacją Umowy.” 

 

Pytanie 5 
Czy zgodnie z par. 2 ust. 2 projektowanych postanowień umowy chodzi o wszystkie zalecenia, czemu nie ma żadnego ich 

ograniczenia? Co gdy takie zalecenie będzie niezasadne, czy Wykonawca zgodnie z literalnym brzmieniem postanowienia ma 

obowiązek je wykonać? 



2 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wymaga przestrzegania zaleceń Zamawiającego, wynikających ze zdarzeń mających 

miejsce podczas obowiązywania umowy, a niewykraczających poza przedmiot umowy - kierowanych przez przedstawiciela 

Zamawiającego na piśmie. 

 

Pytanie 6 
Czemu w par. 3 ust. 1 pkt. 3 nie jest wpisane, że obowiązkiem Zamawiającego jest terminowe regulowanie zobowiązań? Czy 

Zamawiający już przy zawieraniu umowy zakłada opóźnianie się z zapłatą należności na rzecz Wykonawcy? Czy obecnie te 

należności są realizowane terminowo? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że pytanie przekracza zakres wynikający z art. 284 ust. 1 w zw. z art. 359 pkt 2) PZP. 

 

Pytanie 7 
Czy Zamawiający zgodnie z par. 3 ust. 1 pkt. 5 projektowanych postanowień umowy może wyłączyć z eksploatacji dzierżawione 

przez Wykonawcę powierzchnie? Czy decyzja w zakresie wyłączenia powierzchni z eksploatacji jest w pełni dyskrecjonalną 

decyzją Zamawiającego? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w projektowanych postanowieniach umowy, ma głównie na uwadze wyłączenia 

docelowych miejsc udzielania świadczeń (oddziały). Natomiast wyłączenie z eksploatacji dzierżawionych przez Wykonawcę 

powierzchni może zaistnieć w związku z ewentualnymi pracami remontowo – budowlanymi bądź w sytuacjach trudnych do 

przewidzenia w chwili obecnej, o czym Wykonawca zostanie poinformowany z uprzedzeniem. 

 

Pytanie 8 
Jak często mogą być przeprowadzane kontrole zgodnie z par. 3 ust. 3 projektowanych postanowień umowy? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że kontrole mogą być przeprowadzane, zgodnie z przepisami prawa w tym zakresie, planem 

kontroli przyjętym przez Zamawiającego oraz zgodnie z obowiązującymi u Zamawiającego procedurami i normami ISO, jak 

również każdorazowo po stwierdzeniu nieprawidłowości wynikających z realizacji przedmiotu umowy przez Wykonawcę.  

 

Pytanie 9  
Czemu w par. 4 ust. 1 i 2 projektowanych postanowień umowy nie ma terminu zobowiązującego Zamawiającego do 

zaakceptowania „Formularza asortymentowo-cenowego”, co powoduje, że Zamawiający może bezpodstawnie wydłużać termin 

zapłaty i postawienia w stan wymagalności roszczeń Wykonawcy? 

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji załącznika nr 4 – projektowanych postanowień umowy , w następujący sposób: 

Par. 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„Strony ustalają, że za wykonanie przedmiotu zamówienia, Zamawiający zapłaci Wykonawcy wynagrodzenie, po zakończeniu 

każdego miesiąca kalendarzowego, ustalone na podstawie wykonania i cen jednostkowych, wyszczególnionych w ,,Formularzu 

asortymentowo - cenowym”, stanowiącym załącznik Nr 1 do umowy”. 

Jednocześnie informuje, że formularz asortymentowo – cenowy, o którym mowa wyżej, to zaakceptowany przez strony formularz 

asortymentowo – cenowy, składany wraz z ofertą, który będzie stanowił załącznik do umowy. 

 

Pytanie 10 
Co oznacza, że zgodnie z par. 5 ust. 3 projektowanych postanowień umowy Wykonawca nie może skutecznie kwestionować 

wysokości wynagrodzenia podmiotu trzeciego, wykonującego usługę w trybie określonym w par. 5 ust. 2? Czemu odmawia się w 

tym punkcie Wykonawcy podstawowego prawa do sądu? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zapis par. 5 ust. 2 nie  ogranicza wykonawcy w dostępie do Sądu i realizacji 

przysługujących mu roszczeń. 

 

Pytanie 11 
Jakie konkretnie normy oraz procedury mają obowiązywać Wykonawcę? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że informacje dotyczące norm i procedur obowiązujących Wykonawcę zawarte zostały 

w SWZ. 

 
Pytanie 12 
Na czym mają polegać zadania obronne wymienione w par. 6 pkt. 3 projektowanych postanowień umowy? 

Odpowiedź: Zamawiający  informuje, że zadania obronne, o których mowa w par. 6 ust. 3 odnoszą się do zadań nałożonych w 

tym zakresie przez stosowne organy państwowe w szczególności rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 27 czerwca 2021r. w 

sprawie warunków i sposobu przygotowania oraz wykorzystania podmiotów leczniczych na potrzeby obronne państwa oraz 

właściwości organów w tych sprawach. Uruchomienie zadań,  o których mowa w par. 1 rozporządzenia reguluje Plan Operacyjny 

Funkcjonowania Urzędu Marszałkowskiego, który jest dokumentem niejawnym. 

 

Pytanie 13 
Czemu Zamawiający tak nieprecyzyjnie określił przyczyny nałożenia kar umownych w par. 9 ust. 1 projektowanych postanowień 

umowy, w szczególności poprzez odniesienie do bliżej nieokreślonych wad czy procedur i wagi dla wykonania umowy? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dokonał modyfikacji treści SWZ w przywołanym zakresie, którą przedkłada 

w załączeniu. 



3 

 

 

Pytanie 14 
Czemu te kary są tak rażąco wygórowane – przykładowo 500,00 zł za każde rozpoczęte 10 minut opóźnienia w usunięcia bliżej 

nieokreślonej wady? 

Odpowiedź: : Zamawiający informuje, że dokonał modyfikacji treści SWZ w ww. zakresie, którą przedkłada w załączeniu.  
 

Pytanie 15 
Czemu zgodnie z par. 9 ust. 4 projektowanych postanowień umowy Wykonawca ma ponosić wszystkie kary, nawet niezawinione 

przez Wykonawcę, np. zawinione przez osoby trzecie lub współzawinione przez Zamawiającego? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że Wykonawca ponosi odpowiedzialność za szkodę spowodowaną niewłaściwą realizacją 

usługi, chyba że szkoda ta będzie wynikała wyłącznie z winy Zamawiającego. 

 

Pytanie 16 
Co stanowi istotne odbiegnięcie od wymagań Zamawiającego zgodnie z w par. 10 ust. 3 pkt. 1 projektowanych postanowień 

umowy? 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, iż zapis par. 10 ust. 3 pkt. 1 odnosi się do sytuacji, w których Zamawiający przynajmniej 

dwukrotnie wezwał Wykonawcę do usunięcia tego samego uchybienia i pomimo tego doszło do kolejnego zdarzenia takiego 

samego rodzaju. 
 

Pytanie 17 
Czemu par. 10 ust. 3 pkt. 3 projektowanych postanowień umowy jest niezgodny z art. 83 Prawa upadłościowego? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dokonuje modyfikacji par. 10 ust. 3 pkt. 3 projektowanych postanowień umowy poprzez 

usunięcie słowa „upadłość” (w załączeniu) 

 

Pytanie 18 
Czy wykonawca jest zobowiązany do postępowania z odpadami zgodnie z wewnętrznymi instrukcjami Zamawiającego i   

 magazynowania w miejscach wyznaczonych przez Zamawiającego? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że Wykonawca zobowiązany jest do postępowania z odpadami zgodnie z wewnętrznymi 

instrukcjami Zamawiającego za wyjątkiem odpadów pokonsumpcyjnych, których utylizacja pozostaje po stronie Wykonawcy. 

Zamawiający nie przewiduje miejsca na magazynowanie odpadów pokonsumpcyjnych. 

 

Pytanie 19 
Czy Zamawiający przewiduje wydzielenie oddzielnego miejsca przechowywania odpadów niebezpiecznych (czerwone 

pojemniki), tak by nie miały kontaktu z opakowaniami wielorazowego użytku przeznaczonymi do transportu owoców? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że posiada wyodrębnione miejsce na składowanie odpadów niebezpiecznych. 

 

Pytanie 20 
Czy zamawiający planuje wydzielić oddzielną drogę dla dostaw produktów spożywczych, oraz gotowych dań, tak by nie były 

transportowane razem z odpadami? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż droga transportowa dla dostaw produktów spożywczych jest niezależna od drogi 

transportowej dla odpadów. 

 

Pytanie 21 
Czy Zamawiający przewiduje przeznaczyć więcej pomieszczeń socjalnych dla pracowników wykonawcy, by można wydzielić 

szatnie męskie i damskie, węzeł sanitarny oraz jadalnię? 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis SWZ bez zmian. Zamawiający w chwili obecnej nie dysponuje innymi 

pomieszczeniami niż dotychczas zaproponowane. 

 

Pytanie 22 
Czy obecne pomieszczenie pełniące funkcje szatni i jadalni posiada sprawną wentylację grawitacyjną lub mechaniczną i w jakim 

celu stosuje się zatykanie kanału? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że pytanie przekracza zakres wynikający z art. 284 ust. 1 w zw. z art. 359 pkt 2) PZP. 

Pomieszczenie, o którym mowa powyżej nie jest przewidziane do wydzierżawienia zgodnie z SWZ.  

 

Pytanie 23 
Gdzie w pomieszczeniach przeznaczonych przez Zamawiającego do realizacji zamówienia znajdują się pomieszczenia sanitarne 

dla kucharzy i osób zajmujących się dystrybucją posiłków? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie przewiduje wydzielania odrębnych pomieszczeń sanitarnych dla Wykonawcy. 

Pracownicy Wykonawcy korzystają z tych samych pomieszczeń sanitarnych co pracownicy Zamawiającego. 

 

Pytanie 24 



4 

 

Czy pomieszczenie zaznaczone na rzucie jako „……” przeznaczone jest do wspólnego użytkowania przez Zamawiającego i 

Wykonawcę? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że pomieszczenia wskazane w SWZ przeznaczone są do użytkowania przez Wykonawcę.  

 

Pytanie 25 
Czy zamawiający posiada zgodę sanepidu, aby jedno pomieszczenie pełniło funkcję: korytarza, magazynu zużytego wyposażenia 

szpitala oraz miejsce przygotowywania wózków transportujących gotowe posiłki do pacjentów oraz opakowań transportowych?  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w związku z brakiem sprecyzowania, o którym pomieszczeniu mowa, Zamawiający nie 

jest w stanie odnieść się w tym zakresie. 

 

Pytanie 26 
Czy usuwanie padłych much obciąża Wykonawcę, czy Zamawiającego? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgodnie z załącznikiem nr 3, rozdz. VI. Pkt. 4 Wykonawca zobowiązany jest do 

zabezpieczenia pomieszczeń dzierżawionych przed szkodnikami. Kserokopie umów oraz protokoły z każdorazowego wykonania 

usługi z zakresu deratyzacji i dezynsekcji pozostają do wglądu Zamawiającego na każde żądanie.  

 

Pytanie 27  
Czy Zamawiający wyraża zgodę i czy posiada pozytywną opinie PSSE, aby część pomieszczeń pełniło kilka funkcji? 

np: 

- magazyn owoców, sztućców jednorazowych, czystych termosów oraz skrzyń transportowych po pieczywie? 

- magazyn produktów suchych, biuro, pomieszczenie podgrzewania posiłków oraz magazyn pieczywa 

- magazyn środków chemicznych, łazienka, pomieszczenie magazynowania zużytych świetlówek 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w związku z brakiem sprecyzowania, o którym pomieszczeniu mowa, Zamawiający nie 

jest w stanie odnieść się w tym zakresie. 

 

Pytanie 28 

Czy wyposażenie wykonane z płyt drewnianych oraz łóżek do transportu pacjentów z oddziału „ortopedia” tworzące ciąg blatów 

roboczych znajdujących się w pomieszczeniu kuchni zimnej i pakowania będzie użyczone przez Zamawiającego w celu realizacji 

przedmiotu zamówienia? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż powyższe pytanie przekracza zakres wynikający z art. 284 ust. 1 w zw. z art. 359 pkt 2) 

PZP. Zamawiający wskazał, które pomieszczenie jest możliwe do wydzierżawienia. 

 

Pytanie 29 
Czy Zamawiający posiada ograniczone możliwości w zapewnieniu odpowiedniej ilości energii elektrycznej, by Wykonawca mógł 

wyposażyć kuchnię zimną w urządzenia chłodnicze w celu zapewnienia odpowiedniej temperatury produktów oraz posiłków? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że posiada wystarczającą moc elektryczną do zasilenia ww. urządzeń. 

 

Pytanie 30 

Czy Zamawiający udostępni oddzielne windy do transportu posiłków? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż udostępnia windy do transportu posiłków. 

 

Pytanie 31  
Czy Wykonawca ma transportować posiłki dla pacjentów windami, z których korzysta personel medyczny, pacjenci oraz którymi 

przewożone są niebezpieczne odpady medyczne? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż udostępnia windy do transportu posiłków. 

 

Pytanie 32 
Czy Zamawiający zapewnia odpowiedni poziom bezpieczeństwa sanitarnego na korytarzach stanowiących drogę transportowa dla 

posiłków przewożonych z pomieszczeń użytkowanych przez Wykonawcę na oddziały szpitala? 

Odpowiedź: Zamawiający nie ma możliwości odpowiedzi na w/w pytanie, ponieważ nie zostało doprecyzowane co oznacza 

„odpowiedni poziom bezpieczeństwa sanitarnego” 

 

Pytanie 33 
Czy Zamawiający może sprecyzować swoje oczekiwania co do sposobu wykonania i dostarczania posiłków.  

- podczas oględzin kuchni, cześć posiłków była przygotowywana na terenie Zamawiającego, cześć przepakowywania 

z pojemników zbiorczych w pojedyncze jednorazowe, a jeszcze inne dostarczone przez innego wykonawcę zgodnie z 

oznaczeniem na termosie transportowym? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie ingeruje w sposób organizacji pracy Wykonawcy. Zamawiający wymaga realizacji 

przedmiotu zamówienia zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 34 



5 

 

Prosimy o doprecyzowanie jakie pomieszczenia będą wynajmowane wykonawcy usługi? W SWZ rozdz. III pkt. 18-20 mowa jest 

o pomieszczeniach, które należy dostosować do zmywalni, Aby je zaadaptować potrzeba sporo czasu i środków finansowych. 

Przy kontrakcie na 9 miesięcy jest to nieopłacalne. Wczoraj w czasie wizji lokalnej pokazano nam kilka pomieszczeń, które 

użytkuje firma obecnie wykonująca usługę. Stan tych pomieszczeń jest na zdjęciach powyżej. Osoba, która nas oprowadzała, nie 

wiedziała, czy w nowym kontrakcie wykonawca będzie miał pomieszczenia obecne czy te do adaptacji.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w chwili obecnej nie dysponuje pomieszczeniami innymi niż te okazane w trakcie wizji 

lokalnej. 

 

Pytanie 35 

Czy pomieszczenia, które wczoraj obejrzeliśmy to wszystkie pomieszczenia jakie dzierżawi obecna firma, czy są jeszcze jakieś 

pomieszczenia do obejrzenia, gdzie znajdują się toalety dla pracowników? Jeśli są jeszcze jakieś pomieszczenia to prosimy o 

możliwość ich obejrzenia. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w chwili obecnej nie dysponuje pomieszczeniami innymi niż te okazane w trakcie wizji 

lokalnej. 

 

Pytanie 36 
Czy w pomieszczeniach można porcjować produkty podawane pacjentom, gdzie można myć owoce, wczoraj były w zbiorczych 

skrzynkach? 

Odpowiedź: Zamawiający nie ingeruje w organizację pracy Wykonawcy. Zamawiający oczekuje realizacji przedmiotu umowy 

zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 37 
Prosimy o wyjaśnienie o jaką zastawę szklaną chodzi? Jest to kryterium punktowane 20%, prosimy o precyzyjną odpowiedź, gdyż 

od ponad 20 lat żywimy szpitale i nigdy nie stosowaliśmy szklanej zastawy. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wymaga zastawy składającej się z talerzy i kubków, charakteryzujących się estetycznym 

wyglądem, bardzo dużą wytrzymałością na zmiany temperatury oraz znaczną odpornością chemiczną, wykonanych ze szkła. 

 

Pytanie 38 
Prosimy o doprecyzowanie ile jest noworodków i jak wygląda system przygotowania dla nich posiłków? Gdzie przygotowuje się  

mieszanki mleczne w kuchni wykonawcy czy w rozdzielni w szpitalu, a może na oddziale, a wykonawca dostarcza tylko butelki i 

mieszanki. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w roku ubiegłym w Szpitalu przebywało średniomiesięcznie 50 noworodków. 

Dodatkowo Zamawiający informuje, że nie dysponuje kuchnią mleczną. Wykonawca zgodnie z SWZ zobowiązany jest do 

dostarczania na oddział gotowych butelek i mieszanek. 

 

Pytanie 39 
Prosimy o poprawienie ilości mieszanek, butelek, smoczków itd., w swz są podane ilości na 24 miesiące, a kontrakt jest na 

9 miesięcy. Podobnie jest formularzu asortymentowo-cenowym – załącznik nr 2. 

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji treści załączników nr 2 i 3 do SWZ i przedkłada w załączeniu. 

 

Pytanie 40 
Czy w stosunku do pomieszczeń, które będą wydzierżawione Wykonawcy, zostały wydane decyzje nakazujące przeprowadzenia 

prac, a wydane przez SANEPID, PIP, UDT lub inne inspekcje zewnętrzne dotyczące stanu sanitarno – technicznego kuchni i jej 

pomieszczeń? Jeżeli są, to prosimy o podanie, jakie są to zalecenia oraz w jakich terminach należy je wykonać i po czyjej stronie 

leży koszt ich wykonania?  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie posiada w swoich strukturach organizacyjnych kuchni. Za realizację przedmiotu 

zamówienia w dzierżawionych pomieszczeniach odpowiada Wykonawca. 

 

Pytanie 41 
Powołując się na jawność finansów publicznych prosimy o podanie aktualnej stawki netto oraz brutto za jeden posiłek jaką 

Zamawiający płaci obecnie za wykonanie przedmiotowej usługi oraz jak firma realizuje zamówienie?  

Odpowiedź:  Zamawiający informuje, iż od dnia 1 stycznia 2022r. cena całodziennego posiłku wynosi 21,44 zł + 8% VAT 

 

Pytanie 42 
Jaką kwotę przeznaczył Zmawiający na realizację tego zamówienia? 

Odpowiedź: Kwota jaką Zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia wynosi 3 332 717,51 zł 

 

Pytanie 43 
Ilu pracowników dystrybucji jest niezbędnych do wykonania prawidłowo usługi w ciągu dnia ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie ingeruje w organizację pracy Wykonawcy. Zamawiający oczekuje realizacji przedmiotu 

zamówienia zgodnie z SWZ. 

 



6 

 

Pytanie 44 

Kto w obecnej chwili zajmuje się dystrybucją posiłków na oddziałach do pacjenta? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dystrybucją posiłków do pacjentów w oddziałach, zajmują się pracownicy Wykonawcy 

udzielający świadczeń w zakresie usługi żywienia  w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym mim. Marii Skłodowskiej - Curie 

 

Pytanie 45 

W jakiej formie jest wydawany posiłek? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż posiłki wydawane są w systemie termosowym przy użyciu zastawy wielokrotnego 

użytku. 

 

Pytanie 46 

Prosimy o podanie liczby wydanych posiłków w rozbiciu na śniadania, obiady, kolacje, w przedziale na poszczególne oddziały,  

za okres marzec 2021 –  luty dla Pacjentów hospitalizowanych w WSZ Zgierz   

 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12   

  
III 

2021 

IV 

2021 

V 

2021 

VI 

2021 

VII 

2021 

VIII 

2021 

IX 

2021 

X 

2021 

XI 

2021 

XII 

2021 

I 

2022 

II 

2022 
razem  

Śniadanie                         0 

Obiad             0 

Kolacja                          0 

 

Odpowiedź: Zestawienie liczby wydanych posiłków w ww. okresie przedstawia załącznik nr 1 do zawiadomienia. 

 

Pytanie 47 

Kto w obecnej chwili zajmuje się transportem posiłków na oddziały? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dystrybucją posiłków do oddziałów, zajmują się pracownicy Wykonawcy, udzielający 

świadczeń w zakresie usługi żywienia  w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym mim. Marii Skłodowskiej – Curie. 

 

Pytanie 48 

Prosimy o udzielenie informacji czy Zamawiający przewiduje w nowej umowie poszerzenie swojej działalności leczniczej 

o otwarcie nowych oddziałów, lub zwiększenie ilości hospitalizowanych pacjentów na istniejących oddziałach. Mając na uwadze 

średnią ilość żywionych z minionego w okresie III.2021/II.2022 , która wyniosła 261  żywionych dziennie  oraz dane z obecnego  

postępowania, które wskazują średnią ilość żywionych na poziomie 460 osób dziennie  odnotowujemy 77% wzrost pacjentów.  

Mając na uwadze kalkulowanie ceny prosimy o potwierdzenie, iż dane wskazane w SWZ są danymi, które będą obowiązywały w 

obecnej umowie.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż Szpital w ramach swojej działalności wraca do struktury organizacyjnej  z okresu  przez 

pandemią, w związku z czym przewiduje liczbę hospitalizowanych pacjentów jak wskazał w SWZ. 

 

Pytanie 49 

Ze względu iż realna ilość  przygotowywanych posiłków jest kluczowym elementem każdej kalkulacji usług zbiorowego żywienia 

prosimy o wyjaśnienia - Zamawiający ustanawia realizację przedmiotu zamówienia na poziomie 460 pacjentów dziennie, prosimy 

o uzasadnienie zmniejszonej ilości posiłków w latach 2020-2021, jeżeli jest to spowodowane panującą pandemią prosimy o 

wskazanie dodatkowo ilości żywionych w roku 2019. Wykonawca nie wie jaką realną ilość żywionych ma wziąć do kalkulacji 

usługi.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zmniejszenie liczby wydawanych posiłków w stosunku do zawartej umowy, 

spowodowane było przekształceniem placówki z dniem 16.03.2020 w szpital jednoimienny, udzielający świadczeń zdrowotnych  

pacjentom z Covid – 19. W chwili obecnej w Szpitalu przywracana jest struktura organizacyjna szpitala wielospecjalistycznego 

z ogólną liczbą 625 łóżek. Liczbę wydanych posiłków w rozbiciu na miesiące w roku 2019 zawiera załącznik nr 1 do 

zawiadomienia. 

 

Pytanie 50 

Jeżeli ilość realnie żywionych w roku 2019 jest mniejsza od ilości wykazanych w obecnej SWZ to na jakiej podstawie szpital 

przewiduje wzrost ilości wydawanych posiłków w 2022-2023? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dane z roku 2019 i przyjęte do SWZ są porównywalne. 

 

Pytanie 50a 



7 

 

Mając na uwadze znaczną dysproporcję kosztu przygotowania posiłku dla pacjenta niezakaźnego i zakaźnego związaną 

z koniecznością jednostkowego pakowania posiłku prosimy o rozbicie wyceny osobodnia na dwie rożne kategorie. Przedmiotowa 

zmiana zapisu jest korzystna ekonomiczne dla Zamawiającego, bowiem w przypadku spadku ilości pacjentów zakaźnych koszt 

usługi przygotowania i dostarczania posiłków ulegnie proporcjonalnemu obniżeniu. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w chwili obecnej w Szpitalu przywracana jest struktura organizacyjna szpitala 

wielospecjalistycznego i nie jest w stanie dokonać podziału szacowanej liczby pacjentów w okresach przyszłych, w podziale na 

zakaźnych i niezakaźnych. 

 

Pytanie 51 

Czy przy szacowaniu zamówienia zostały uwzględnione:  

-Wzrost GUS - W dniu 15 października 2021 roku Prezes Głównego Urzędu Statystycznego ogłosił, że ceny towarów i usług 

konsumpcyjnych według szacunku w Listopad  2021 r. w porównaniu z analogicznym miesiącem ub. roku wzrosły o 7,8%. 

- Znaczny wzrostu cen paliw i energii elektrycznej w Polsce w roku 2021. Cena za litr benzyny w skali roku wzrosła o ponad 28,3 

%, a od sierpnia 2021 roku do chwili obecnej aż o prawie 3 %  (oleju napędowego o 36%, a od sierpnia 2021 roku o 8%), 

natomiast energii elektrycznej o ponad 10 % za kWh w porównaniu z 2020 r.  

- Wzrost płacy - W 2021 roku  minimalne wynagrodzenie za pracę wzrosło do kwoty 2.800,00 złotych brutto. Z kolei od 1 

stycznia 2022 roku minimalne wynagrodzenie za pracę będzie wynosiło 3.010,00 złotych brutto. Analogicznie rośnie minimalna 

stawka godzinowa. 

Prosimy o zwiększenie wartości szacowanej zamówienia o co najmniej 30% 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że uwzględnił odpowiednie wzrosty kosztów przy szacowaniu wartości zamówienia. 

 

Pytanie 52 

Prosimy o podanie jakiej wysokości jest czynsz za dzierżawę pomieszczenie jakie zostało udostępnione wykonawcy na czas 

trwania usługi? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że stawka za czynsz dzierżawny oferowana jest przez Wykonawcę.  

 

Pytanie 53 

Czy zamawiający  pokryje koszt zakupu opakowań jednorazowych służących do dystrybucji posiłków. Podstawą do zapłaty 

będzie faktura zakupy przedstawiona przez Wykonawcę za w/w opakowania? 

Odpowiedź: Zamawiający nie pokrywa kosztu zakupu jakichkolwiek opakowań do dystrybucji posiłków.  

 

Pytanie 54 

Dotyczy projektu umowy dzierżawy: Czy w przypadku braku możliwości, ze strony Zamawiającego, zwrotu poniesionych  

niezamortyzowanych kosztów wyposażenia, zgodnie z zatwierdzonym przez Zamawiającego kosztorysem, Zamawiającego 

wyrazi zgodę na przedłużenie okresu trwania umowy dzierżawy na okres niezbędny do zamortyzowania kosztów poniesionych 

przez Wykonawcę z tytułu  wyposażenia 

Odpowiedź: Zamawiający określił termin obowiązywania umowy.  

 

Pytanie 55 

Czy Zamawiający odstąpi od kary za spóźnienie, jeżeli będzie ono spowodowane przyczynami niezależnymi od Wykonawcy, 

których nie mógł on przewidzieć i nie miał na nie wpływu? 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia warunki umowy w tym zakresie bez zmian. 

 

Pytanie 56 

Prosimy o podanie informacji dotyczących o energii elektrycznej. Jaka jest dostępna i maksymalna moc przyłączy, czy jest jeden 

kabel zasilający WLZ czy może kilka, jakie są przekroje tych kabli, w jaki sposób i gdzie są one opomiarowane. Czy jest i jaka 

rezerwa w zakresie istniejących przyłączy? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że moc dostępnych przyłączy wynosi 60 kW, jeden miedziany kabel zasilający WLZ 

o przekroju 5x25 mm
2
. Opomiarowanie zakładane jest przez wykonawcę w rozdzielni. 

 

Pytanie 57 

Czy zamawiający przewiduje przekazanie wykonawcy sprzęt niezbędny do wykonania usługi  

Odpowiedź: Zamawiający nie dysponuje sprzętem koniecznym do wykonania usługi. 

 

Pytanie 58 

Czy Wykonawca ma do dyspozycji dźwigi towarowe przy dystrybucji posiłków do oddziałów, czy musi korzystać ze schodów ? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że do każdego z oddziałów można dostarczyć posiłki dźwigami towarowymi. 

 

Pytanie 59 

Czy Zamawiający dysponuje miejscem na składowanie odpadów pokonsumpcyjnych, z którego Wykonawca będzie je odbierał ? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie posiada odrębnego miejsca na składowanie odpadów pokonsumpcyjnych.  

 



8 

 

Pytanie 60 

Czy Zamawiający przewiduje w trakcie trwania kontraktu zmiany co do ilości oddziałów lub łóżek np. likwidacja bądź 

zwiększenie? Jeżeli tak proszę o podanie przewidywanego okresu zmiany oraz ilości łóżek. 

Odpowiedź: Zamawiający w chwili obecnej nie planuje dokonywać zmiany liczby łóżek. 

 

Pytanie 61 

Czy Zamawiający planuje w trakcie trwania kontraktu remontów, które skutkowałyby zmniejszeniem liczby żywionych 

pacjentów o 10% i więcej ? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w chwili obecnej nie posiada takiej wiedzy.  

 

Pytanie 62 

Czy w przypadku zmniejszenia liczby żywionych Zamawiający wyraża zgodę na negocjację ceny.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zaoferowana cena, zgodnie z Prawem Zamówień Publicznych, dotyczy danego posiłku. 

 

Pytanie 63 

Prosimy o wyrażenie zgody na stosowanie naczyń z melaniny dopuszczonych do stosowania w żywieniu zbiorowym zamiast 

naczyń porcelanowych, transport porcelany jest narażony na potłuczenie się a co za tym idzie częstszy koszt zakupu nowych 

naczyń co będzie miało znaczący wpływ na koszt usługi  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na naczynia z melaniny. 

  

Pytanie 64 

W przypadku nie wyrażenia zgody na stosowanie naczyń z melaniny, kto będzie ponosił koszty zakupu w/w naczyń w przypadku 

stosowania porcelanowej zastawy, ich zniszczenia przez pacjentów? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że koszty zakupu naczyń ponosi Wykonawca. 

 

Pytanie 65 

Czy w stosunku do pomieszczeń, które będą wydzierżawione Wykonawcy, zostały wydane decyzje nakazujące przeprowadzenia 

prac, a wydane przez SANEPID, PIP, UDT lub inne inspekcje zewnętrzne dotyczące stanu sanitarno – technicznego kuchni i jej 

pomieszczeń? Jeżeli są, to prosimy o podanie, jakie są to zalecenia oraz w jakich terminach należy je wykonać i po czyjej stronie 

leży koszt ich wykonania? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie posiada w swoich strukturach organizacyjnych kuchni, w związku z czym nie posiada 

żadnych decyzji administracyjnych w tym zakresie. Obowiązek oraz ewentualny koszt dostosowania pomieszczeń zgodnie ze 

stosownymi zaleceniami leży po stronie Wykonawcy.  

 

Pytanie 66 

Czy pomieszczenia, które będą wydzierżawione Wykonawcy w związku z realizacją przedmiotu zamówienia odpowiadają 

przepisom prawa, zasadom bezpieczeństwa i higieny pracy, p.poż., uwzględniają potrzeby osób niepełnosprawnych w zakresie 

przystosowania pomieszczeń zgodnie z wymaganiami dostępności do nich? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż pomieszczenia przewidziane do dzierżawy, spełniają wymagania określone przepisami 

prawa w zakresie prowadzonej przez Zamawiającego działalności, na dzień ogłoszenia przedmiotowego postępowania. 

 

Pytanie 67 

Prosimy o informację, czy pomieszczenia jakie zamawiający przeznaczył dla wykonawcy  na adaptację jako zmywalnia, szatnia  

itp. znajduje się sprawna instalacja wentylacji nawiewno-wywiewnej? Czy istnieje osobna wentylacja tłuszczowa? Czy 

Zamawiający posiada dokumentację dotyczącą sprawności układów i przeglądów wentylacyjnych? Prosimy o jej udostępnienie. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w pomieszczeniach planowanych do dzierżawy brak jest wentylacji mechanicznej. 

 

Pytanie 68 

Czy zamawiający będzie współfinansował koszty koniecznych modernizacji adaptacji pomieszczeń jakie udostępni wykonawcy ? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami SWZ, koszty adaptacji pomieszczeń leżą po stronie Wykonawcy,.  

 

Pytanie 69 

Prosimy o załączenie planu technologicznego pomieszczeń wraz ze wszystkimi rzutami pomieszczeń  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że plan technologiczny wykonuje Wykonawca, który zdecyduje się na dzierżawę 

pomieszczeń. 

 

Pytanie 70 

Prosimy o załączeniu planu pomieszczeń przeznaczonych do udostępnienia wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że plan pomieszczeń przeznaczonych do dzierżawy stanowi załącznik do SWZ. 

 

Pytanie 71 

Ile wózków należy zapewnić do prawidłowej dystrybucji posiłków ? Ile wózków obecnie używanych jest do dystrybucji? 



9 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie ingeruje w organizację pracy Wykonawcy. Zamawiający oczekuje realizacji przedmiotu umowy 

zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 72 

W przypadku wyznaczenia oddziałów covidowych po czyjej stronie będzie wydawanie posiłków pacjentowi ? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w chwili obecnej w Szpitalu przywracana jest struktura organizacyjna szpitala 

wielospecjalistycznego i nie przewiduje uruchomienia ww. oddziałów. 

 

Pytanie 73 

Czy przy rozdawaniu posiłków pacjentowi będzie uczestniczył pracownik zamawiającego (pielęgniarka) z uwagi na RODO ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje bezpośredniego uczestnictwa własnego pracownika w podawaniu posiłków pacjentom. 

Jednak będzie prowadził nadzór nad ich właściwą dystrybucją.  

 

Pytanie 74 

Czy zamawiający dopuszcza łączenie oddziałów przy wydawaniu posiłków  - piętrami ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie ingeruje w organizację pracy Wykonawcy. Zamawiający oczekuje realizacji przedmiotu umowy 

zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 75 

Czy i jakie urządzenia podlegają Dozorowi Technicznemu? Kto będzie ponosił koszty dozoru i w jakiej są one wysokości? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w udostępnianych pomieszczeniach brak jest tego typu urządzeń. 

 

Pytanie 76 

Czy wszystkie pomieszczenia przeznaczone do dzierżawy są w odpowiednim stanie technicznym, pozwalającym na rozdział  

i dystrybucję posiłków? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w jego ocenie udostępniane pomieszczenia wymagają adaptacji. Jednak ostateczna 

decyzja należy do Wykonawcy, który zdecyduje się na ich dzierżawę 

 

Pytanie 77 

Czy Zamawiający przewiduje konieczność poniesienia przez Wykonawcę innych dodatkowych kosztów, które nie zostały 

zdefiniowane w SIWZ? Jeśli tak, to w jakiej wysokości i z jakiego tytułu? 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie 78 

Czy pomieszczenia wyznaczone do najmu są dopuszczone przez sanepid do użytku? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w przeznaczonych do dzierżawy pomieszczeniach nie prowadzi własnej działalności. 

 

Pytanie 79 

Kiedy był ostatni przegląd instalacji wentylacyjnej, jakie były zalecenia po kontrolne 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w przeznaczonych do dzierżawy pomieszczeniach nie prowadzi własnej działalności. 

 

Pytanie 80 

Prosimy o udostępnienie na stronie protokołu ostatniej kontroli 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w przeznaczonych do dzierżawy pomieszczeniach nie prowadzi własnej działalności w 

związku z czym nie posiada protokołów. 

 

Pytanie 81 

Czy w pomieszczeniach przeznaczonych do najmu jest drożna i sprawna kanalizacja ? 

Odpowiedź Zamawiający informuje, iż zasilenie dzierżawionych pomieszczeń w instalacje kanalizacyjną jest możliwe 

z sąsiadującego pomieszczenia. 

 

Pytanie 82 

Kiedy instalacja kanalizacyjna była czyszczona? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dbałość o stan instalacji kanalizacyjnej w trakcie jej użytkowania pozostaje po stronie 

Wykonawcy. 

 

Pytanie 83 

Prosimy o poddanie średniej ilość zużywanych naczyń jednorazowych w miesiącu z podziałem na rodzaj 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie posiada wiedzy na temat zużywanych naczyń jednorazowego użytku. Wiedza ta 

pozostaje po stronie aktualnego Wykonawcy usługi. 

 

Pytanie 84 



10 

 

Czy Wykonawca dobrze rozumie, że za wydanie posiłków odpowiada Wykonawca ? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że za wydawanie posiłków odpowiedzialny jest Wykonawca. 

 

Pytanie 85 

Czy obecni pracownicy wykonujący usługę dystrybucji zostaną przekazani nowemu wykonawcy by zachować ciągłość 

wykonywania usługi? 

Odpowiedź: Obecni pracownicy wykonujący usługę dystrybucji nie są pracownikami Zamawiającego. 

 

Pytanie 86 

Czy Wykonawca dobrze rozumie, że nie odpowiada za utylizację pojemników jednorazowych po posiłkach ?  

Odpowiedź: Tak, Wykonawca dobrze rozumie, że za za utylizację pojemników jednorazowych po posiłkach odpowiada 

Zamawiający.  

 

Pytanie 87 

Czy wykonawca ma zapewnić jakikolwiek sprzęt do dystrybucji posiłków na terenie Zamawiającego?  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wymaga wykonania usługi zgodnie z SWZ i po stronie Wykonawcy pozostaje 

zapewnienie sprzętu niezbędnego do realizacji usługi.  

 

Pytanie 88 

Jaką kwotę przeznaczył Zmawiający na realizację tego zamówienia? 

Odpowiedź: Zamawiający przeznaczył na realizację zamówienia kwotę 3 332 717,51 zł 

 

Pytanie 89 

Czy istnieje możliwość używania jednego wózka bemarowego na kilka oddziałów? 

Odpowiedź: Zamawiający nie ingeruje w organizację pracy Wykonawcy. Zamawiający oczekuje realizacji przedmiotu umowy 

zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 90 

Czy Zamawiający udostępni windę do dystrybucji posiłków na poszczególne oddziały  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż udostępni windy do dystrybucji posiłków. 

 

Pytanie 91 

Proszę o wskazanie jaką windą mają być transportowane wózki bemarowe w przypadku awarii wyznaczonej windy? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje,  że w przypadku awarii windy, Wykonawca zostanie poinformowany o innej drodze 

transportu posiłków. 

 

Pytanie 92 

Prosimy o podanie przewidywanego przez Zamawiającego zapotrzebowania na naczynia jednorazowego dla pacjentów nowo 

przyjętych oraz diagnostycznych.   

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w chwili obecnej oszacowanie wielkości zużycia naczyń jednorazowych dla ww. 

pacjentów jest trudne do określenia.  

 

Pytanie 93 

Czy Zamawiający odstąpi od nałożenia kary w przypadku usunięcia uchybień przed wydaniem posiłków pacjentom? 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia warunki umowy w tym zakresie bez zmian. 

 

Pytanie 94 

Prosimy o uwzględnienie odchyłu od wymaganej temperatury ±5º 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na odchył od wymaganej temperatury ±5º 

 

Pytanie 95 

Czy Zamawiający dopuszcza minimalne temperatury posiłków zgodnie z systemem HACCP.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 96 

Czy Zamawiający posiada wózki bemarowe, służące do podtrzymania wymaganych temperatur wskazanych w SIWZ  

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada wózków bemarowych. 

 

Pytanie 97 

Kto ze Strony Zamawiającego odpowiedzialny będzie zamówienia pisemne posiłków poprzez przygotowane zestawienia z 

oddziałów? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że osobą nadzorującą zamówienia posiłków będzie Dietetyk szpitalny. 



11 

 

 

Pytanie 98 

Czy są jakiekolwiek inne koszty nie ujęte w SWZ,  a którymi będzie obciążany Wykonawca. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wszelkie informacje dotyczące realizacji usługi oraz kosztów związanych z jej 

wykonywaniem zawarte zostały w zapisach SWZ. 

 

Pytanie 99 

Czy istnieje możliwość wdrożenia elektronicznego zamawiania posiłków w systemie MAPI ? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w chwili obecnej nie posiada możliwości elektronicznego zamawiania posiłków 

 

Pytanie 100 

Czy Wykonawca ma do dyspozycji dźwigi towarowe przy dystrybucji posiłków do oddziałów, czy musi korzystać ze schodów? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że do transportu posiłków wykorzystywane są dźwigi towarowe. 

 

Pytanie 101 

Prosimy o szczegółowy opis sprzętu (stan techniczny ) sprzętu jaki ma być wydzierżawiony nowemu wykonawcy 

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada sprzętu, związanego z wykonywaniem usługi żywienia, który mógłby być wydzierżawiony 

Wykonawcy.  

 

Pytanie 102 

Wnosimy o wyrażenie zgody na zatrudnienie pracowników na umowę zlecenie w przypadku nagłych i niespodziewanych 

nieobecności, pracownika zatrudnionego na umowę o pracę, wynikających z przyczyn losowych (m.in. zwolnienia lekarskie, 

porodu, urlopu na żądanie).  

Uzasadnienie:  Konieczność zachowania wymogu zatrudnienia wyłącznie na umowę o pracę w sytuacjach losowych, zdarzeniach 

niemożliwych do przewidzenia jest nierealne. Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć ile osób będzie w danym okresie czasu np. 

na zwolnieniu lekarskim. Zatrudnienie na umowę o pracę poprzedzane jest spełnieniem szeregu wymagań m. in. wykonaniem i 

dostarczenia badań lekarskich z zakresu medycyny pracy, czy szkoleń BHP, co w sytuacjach nagłych jest nierealne i wymaga 

dodatkowego czasu. W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis SWZ bez zmian 

 

Pytanie 103 

Zwracamy się z prośba o wprowadzenie w wzorze umowy zapisu umożliwiającego stronom rozwiązanie umowy z 1 miesięcznym 

okresem wypowiedzenia. Proponujemy wprowadzenie następującego zapisu: „Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z 

ważnych powodów z zachowaniem 1 miesięcznego okresu wypowiedzenia.” Należy zauważyć, że w przypadku umów 

długoterminowych zawieranych na okres 1 – 3 lat w momencie zawierania umowy strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich 

okoliczności oraz czynników mogących mieć negatywny wpływ na wykonywanie zobowiązań umownych dla każdej ze stron, jak 

również w sposób kompleksowy i wyczerpujący uregulować procedury postępowania w takich wypadkach, Wprowadzenie 

możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakończenia stosunku 

prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie są one zainteresowane dalszym kontynuowaniem współpracy na 

dotychczasowych warunkach. Mając na względzie dynamikę życia gospodarczego, czyli pojawianie się nowych technologii 

wykonywania zamówień, czy też nowych środków, może po kilku latach dojść do sytuacji, gdy jedna ze stron w tym również 

zamawiający będzie chciał skorzystać z jednostronnego uprawnienia do zakończenia umowy przed upływem jej obowiązywania. 

Obowiązujące przepisy ustawy prawo zamówień publicznych nie zawierają w tym zakresie żadnych zakazów. Ponadto umowa 

dzierżawy zawiera możliwość rozwiązania umowy z 3 miesięcznym okresem wypowiedzenia 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis SWZ bez zmian 

 

Pytanie 104 

Z treści art.462 ust. 2 regulującego wprowadzanie podwykonawców wynika, iż obowiązek wskazania nazw podwykonawców 

dotyczy jedynie podwykonawców znanych na etapie składania oferty.  

Na etapie składania ofert Wykonawca nie zawsze jest w stanie podać dokładnych danych podwykonawcy z którego usług będzie 

korzystał. Dopiero w trakcie realizacji zamówienia na potrzeby należytego wykonania usługi Wykonawca może skorzystać z 

usług podwykonawcy, a co za tym idzie przekazać Zamawiającemu wymagane dane i informacje o podwykonawcy. W związku z 

powyższym prosimy o potwierdzenie czy Wykonawca dobrze rozumie, że obowiązek wskazania nazw podwykonawców  dotyczy 

jedynie tych, znanych na etapie składania oferty, którzy w szczególności udostępniają swoje zasoby lub których wykonawca 

będzie chciał uwzględnić w wyjaśnieniach niskiej ceny. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż obowiązek wskazania nazw podwykonawców dotyczy jedynie podwykonawców 

znanych na etapie składania oferty. 

 

Pytanie 105 

Wnosimy o zmianę o 50% wysokości kary umownej o której mowa w projekcie umowy. W doktrynie prawa zamówień 

publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej przy Prezesie Urzędu Zamówień Publicznych 



12 

 

dominuje pogląd, że ustanawianie przez zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych uznać należy bezwzględnie 

za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrażonej w przepisie art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r 

prawo zamówień publicznych, które może być uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego w trybie art. 255 ust. 6 ustawy prawo zamówień publicznych z uwagi, iż postępowanie jest obarczone 

wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego. Stanowisko powyższe znajduje pełne 

potwierdzenie m.in. wyroku Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 31 lipca 2015 r. sygn. akt: KIO/1519/15. Zważyć bowiem należy, 

że kara umowna (odszkodowanie umowne) ze swojej istoty ma charakter wyłącznie odszkodowawczy i  kompensacyjny, a nie zaś 

prewencyjny. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dokonał częściowej modyfikacji treści SWZ w tym zakresie. 

 

Pytanie 106 

Ilu pracowników obecnie wykonuje usługę dystrybucji posiłków do pacjenta jednego dnia ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie prowadzi takiej statystyki. Usługa wykonywana jest przez firmę zewnętrzną, a Zamawiający nie 

ingeruje w organizację jej pracy. Wymaga jedynie wykonania usługi zgodnie z wymogami SWZ.  

 

Pytanie 107 

Ile wg zamawiającego jest niezbędnych osób do dystrybucji posiłków w ciągu dnia? 

Odpowiedź: Zamawiający nie ingeruje w organizację pracy Wykonawcy. Wymaga wykonania usługi zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 108 

Ile jest potrzebnych wózków bemarowych niezbędnych do wykonania usługi  

Odpowiedź: Zamawiający nie ingeruje w organizację pracy Wykonawcy. Wymaga wykonania usługi zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 109 

Czy zamawiający posiada pomieszczenia do mycia i dezynfekcji wózków bemarowych i je udostępni wykonawcy dopuszczone 

przez Sanepid? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dysponuje pomieszczeniami przeznaczonymi do mycia i dezynfekcji wózków bemarowych. 

 

Pytanie 110 

Czy w związku z tym faktem zamawiający przewiduje jakiś szczegółowy sposób żywienia? 

Odpowiedź: Zamawiający nie rozumie jakiego faktu dotyczyć miałby szczegółowy sposób żywienia 

 

Pytanie 111 

W związku z ponownym postępowaniem przetargowym wskazujemy na problem odpadów. Przede wszystkim odpady w 

przedmiotowym zamówieniu wytwarzane są na terenach nieruchomości Zamawiającego, a co za tym idzie to on powinien 

wyposażyć nieruchomość w pojemniki służące do odbioru odpadów komunalnych, których ilość i pojemność jest dostosowana do 

ilości wszystkich odpadów wytworzonych na terenie nieruchomości oraz powinien przekazać firmą wyłonionym w 

postępowaniach zgodnie z Prawem, gdyż on jest twórcą odpadu. Zaznacza to ewidentnie pismo MPO w załączeniu. Podajemy 

również przykład: w przypadku zamówienia posiłków na telefon np. pizzeria, posiłek dostarczany jest w formie cateringu, ale za 

utylizację opakowania odpowiada wytwórca odpadu czyli konsument/klient utylizując samodzielnie opakowanie z odpadem, 

firma cateringowa nie wraca po zużyte opakowanie. Ponownie zaznaczamy, iż po odbytych licznych kontrolach dotyczących 

gospodarowania odpadami komunalnymi, przeprowadzanymi przez Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania Sp. z o.o., jak 

również Straż Miejską, zmuszeni zostaliśmy do weryfikować przyszłe umowy w  zakresie gospodarki odpadami. Bardzo prosimy 

o zmianę zapisów projektu umowy, gdyż zgodnie z obowiązującą ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach Dz.U. 1996 nr 132 poz. 622 z późn. zm. oraz ustawą z dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach Dz.U. 2013 poz. 

21 z późn. zm. odpady komunalne w tym opakowania jednorazowe i odpady pokonsumpcyjne muszą zostać odebrane w miejscu 

wytworzenia odpadu tj. miejscu, w którym posiłek został skonsumowany. Pragniemy zaznaczyć, że zgodnie z art. 175 ustawy 

„Kto, będąc posiadaczem odpadów, zleca, wbrew przepisowi art. 27 ust. 2, gospodarowanie odpadami podmiotom, które nie 

uzyskały wymaganych decyzji lub wymaganego wpisu do rejestru podlega karze aresztu albo grzywny” (fragment ustawy w 

załączeniu). 

Odnosząc się do wyżej wymienionego przepisu to właściciel nieruchomości, na której powstają odpady, a nie zamieszkują 

mieszkańcy, zobowiązany jest do gospodarowania odpadami powstałymi na terenie nieruchomości.  

Zaznaczamy, również, iż Szpital posiada umowy na odbiór odpadów z firmami odpowiednio uprawnionymi do tego, gdzie koszt 

odbioru dodatkowego odpadu będzie niższy niż w przypadku zawierania umowy o odbiór odpadów przez Wykonawcę. Prosimy o 

zmianę zapisów ogłoszenia, umowy oraz załączników na zgodnych z przepisami oraz ze względów ekonomiczno-gospodarczych 

- Obniży to koszt usługi żywienia 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zagospodarowanie odpadów komunalnych pozostaje po stronie Zamawiającego, za 

wyłączeniem odpadów pokonsumpcyjnych, za utylizację których odpowiada Wykonawca.  

 

Pytanie 112 



13 

 

Prosimy o potwierdzenie ze dzierżawca ponosi koszty korzystania  z mediów (zużycie energii, wody, ogrzewania, utylizacji 

odpadów komunalnych inne w opłacie ryczałtowej która wynosi bez względu na ilości zużyte 1500,00 zł brutto miesięcznie ? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dokonał modyfikacji treści SWZ w tym zakresie (w załączeniu) i potwierdza, że 

w opłacie ryczałtowej zawarte zostały wszystkie koszty ww. mediów.  

 

Pytanie 113 

W jakiej formie jest wydawany posiłek? 

- system bemarowy? 

- systemie termosowym ? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że posiłki wydawane są w formie termosowej. 

 

Pytanie 114 

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że w kryterium oceny ofert „zapewnienie zastawy szklanej” wykonawca, który zapewni 

zastawę porcelanową o takich samych właściwościach jak zastawa szklana otrzyma maksymalna liczbę punktów. Dodatkowo 

chcemy podkreślić, że zastawa porcelanowa jest bardziej trwała i estetyczna niż szklana. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie zastawy porcelanowej i będzie ją traktował na równi z zastawą szklaną. 

 

Pytanie 115 

Prosimy o podanie ilości wydanych mieszanek i napojów dla dzieci w jałowych butelkach, z podziałem na poszczególne rodzaje,  

za okres marzec 2021 –  luty 2022 dla Pacjentów hospitalizowanych w WSZ Zgierz . 

Odpowiedź: Ilość wydanych mieszanek i napojów dla dzieci przedstawia załącznik nr 2 do SWZ 

 

Pytanie 116 

Zamawiający w formularzu asortymentowo-cenowym w tabeli numer 3 ) mieszanki i napoje dla dzieci w jałowych butelkach 

określił szacunkową liczbę jednostek miary w okresie 24 m-cy. 

Zgodnie z SWZ okres realizacji zamówienia wynosi 9 miesięcy. Wnosimy o modyfikację formularza asortymentowo-cenowego w 

tym zakresie. 

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji załączników 2 i 3 do SWZ, które przedkłada w załączeniu. 

 

Pytanie 117 

Zgodnie z wiedzą Wykonawcy Zamawiający zalega z płatnościami faktur za obecnie wykonywaną usługę żywienia  od 36 

miesięcy. Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że zgodnie z §4 pkt. 5 SWZ płatność za usługę realizowana będzie w terminie 

60 dni od daty doręczenia przez Wykonawcę prawidłowo wystawionej faktury VAT 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że pytanie przekracza zakres wynikający z art. 284 ust. 1 w zw. z art. 359 pkt 2) PZP. 

Termin płatności został określony w SWZ. 

 

Pytanie 118 

Zgodnie z wiedzą Wykonawcy Zamawiający zalega z płatnościami  faktur za obecnie wykonywaną usługę żywienia  od 36 

miesięcy. W związku z powyższym, prosimy o podanie struktury wiekowej należności i zobowiązań 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że pytanie przekracza zakres wynikający z art. 284 ust. 1 w zw. z art. 359 pkt 2) PZP. 

 

Pytanie 119 

Czy Zamawiający dopuszcza stosowanie mleka w proszku, szczególnie w okresie letnim. Produkt ten jest bezpieczniejszy pod 

względem mikrobiologicznym.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza stosowanie mleka w proszku w okresie letnim 

 

Pytanie 120 

Czy Zamawiający uwzględnienia obecnie funkcjonujące w żywieniu zbiorowym zalecenia Instytutu Żywności i Żywienia 

opisanych w następujących publikacjach „Podstawy naukowe żywienia w szpitalach: pod redakcją Jana Dzieniszewskiego, wyd. 

IŻŻ, „Zasady prawidłowego żywienia chorych w szpitalach” pod red. Mirosława Jarosza, wyd. IŻŻ, „Normy żywienia dla 

populacji Polski” pod red. M. Jarosza, E. Rychlik, K. Stoś, J. Charzewskiej wyd. NIZP- PZH 2020r. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający uwzględnia. 

 

Pytanie 121 

Czy Wykonawca słusznie interpretuje, że Zamawiający na podstawie Załącznika nr 3, Opis Przedmiotu Zamówienia – 

szczegółowe warunki, rozdział III, pkt 4., podpunkt 5., wymaga by do śniadań i kolacji codziennie był planowany dodatek 

warzywny lub owocowy wymiennie? 

Odpowiedź: Tak, Wykonawca słusznie interpretuje. 

 

Pytanie 122 



14 

 

Czy Wykonawca poprawnie zinterpretował, że Zamawiający wymaga na podstawie Załącznika nr 3, Opis Przedmiotu 

Zamówienia – szczegółowe warunki, rozdział III, pkt 4., podpunkt 9., by jadłospis 14-dniowy był przedstawiany do akceptacji 

Dietetyka Zamawiającego wraz z dobową wartością kaloryczną diet? 

Odpowiedź: Tak, Wykonawca poprawnie zinterpretował. 

 

Pytanie 123 

Jakie diety należy ująć w jadłospisie 14-dniowym przedstawianym do akceptacji Dietetykowi Zamawiającemu? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w jadłospisie 14 dniowym wymaga przedstawienia diet: podstawowej, lekkostrawnej, 

diety z ograniczeniem łatwo przyswajalnych węglowodanów oraz diety przeznaczonej dla dzieci. 

 

Pytanie 124 

Czy Zamawiający dopuszcza planowanie margaryny miękkiej kubkowej celem ograniczenia podaży cholesterolu i tym samym 

profilaktyki chorób sercowo-naczyniowych? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w jednym z posiłków planowanie margaryny miękkiej kubkowej, naprzemiennie z masłem, 

przy zapewnieniu w diecie dla dzieci wyłącznie masła.  

 

Pytanie 125 

Czy Zamawiający wymaga planowania codziennie zup mlecznych? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga  

  

Pytanie 126 

Czy Wykonawca słusznie interpretuje, że Zamawiający wymaga by wartość energetyczna była zgodna ze wskazaniami IŻŻ dla 

żywienia w szpitalach na poziomie 2000kcal dla diet: podstawowej, łatwostrawnej oraz ich modyfikacji? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga. 

 

Pytanie 127 

Czy Zamawiający potwierdza, że wymaga na podstawie IŻŻ oraz Norm Żywienia dla Populacji Polski i ich zastosowanie pod 

redakcją Mirosława Jarosza i wsp. z 2020 roku, by diety dla dzieci, młodzieży i dorosłych zawierały węglowodanów 45-65%, 

białka 10-20%, tłuszczów 30%, a w przypadku dzieci 1-3 lat węglowodanów 45-65%, białka 10-20%, tłuszczów 35%? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga. 

 

Pytanie 128 

Czy Zamawiający dopuszcza planowanie dań półmięsnych typu risotto, kaszotto, spaghetti celem urozmaicenia? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 129 

Czy Zamawiający wymaga do dań półmięsnych typu gołąbki, łazanki, kaszotto, risotto i inne zawierające w swoim składzie 

zarówno białko zwierzęce, węglowodany jak i warzywa dodatkowo dodatku warzywnego? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga. 

 

Pytanie 130 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wdrożenie darmowego systemu zamawiania posiłków w formie online dostępnej na każdym 

oddziale Zamawiającego? Oferowany program jest intuicyjny i wymaga wyłącznie komputera z dostępem do Internetu. 

Wykonawca gwarantuje przeprowadzenie pełnego szkolenia dla Koordynatorów ds. Żywienia w szpitalu oraz osób pracujących 

na oddziałach. Wprowadzenie systemu zamawiania posiłków umożliwia skrócenie czasu prowiantowania posiłków, wpływ w 

realnym czasie korekt wprowadzanych przez Zamawiającego do systemu produkcyjnego, zamawianie dodatków zapisanych w 

umowie, proste rozliczenie miesięczne oraz generowanie wszystkich niezbędnych gotowych danych do faktur. Ponadto Dietetyk 

Zamawiającego ma ciągły nadzór nad prawidłowością zaprowiantowania oddziałów w dowolnym czasie, poprzez wejście na 

stronę systemu, a także dostęp do składu oraz wartości odżywczych planowanych jadłospisów. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na wdrożenie ww. systemu.   

 

Pytanie 131 

Prosimy o podanie średniej ilości zużycia w mcu naczyń jednorazowych dla pacjentów z oddziałów medycyny nuklearnej, 

onkologii, endokrynologii, izolacji? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że średniomiesięczne zużycie naczyń należy zabezpieczyć dla średnio 25 pacjentów 

dziennie 

  

Pytanie 132 

Prosimy o podanie średniej ilości pojników, które są niezbędne do wykonania usługi? 

Odpowiedź: Zamawiający szacuje, iż jest to ilość ok. 50 szt na cały okres obowiązywania umowy.  

 

Pytanie 133 



15 

 

Prosimy o podanie średniej ilości zużycia sztućców jednorazowych i kubków jednorazowych dla pacjentów,  którzy nie posiadają 

własnych? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż pacjent nie ma obowiązku posiadania własnych sztućców oraz naczyń. W związku z 

powyższym po stronie Wykonawcy pozostaje ich zabezpieczenie wg zaistniałych potrzeb.  

 

Pytanie 134 

Prosimy o podanie ilości średniego zużycia butelek o poj. 120ml na mc? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że średniomiesięczne zużycie ww. butelek wynosi ok. 400 szt. na mc 

 

Pytanie 135 

Prosimy o podanie ilości średniego zużycia butelek o poj.250 ml na mc? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że średniomiesięczne zużycie ww. butelek wynosi ok. 10 szt. na mc 

 

Pytanie 136 

Prosimy o podanie ilości średniego zużycia smoczków ma mc? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że średniomiesięczne zużycie ww. butelek wynosi ok. 400 szt. na mc 

 

Pytanie 137 

Przeznaczona do dzierżawy powierzchnia, nie posiada bezpośredniego dostępu do światła dziennego, a jedynie doświetlenie 

poprzez świetliki znajdujące się pod sufitem wychodzące na trakt komunikacyjny. Stoi to w sprzeczności z obowiązującymi 

przepisami Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 26 września 1997 r. w sprawie ogólnych przepisów 

bezpieczeństwa i higieny pracy (Dz. U. z 2003 r. nr 169, poz. 1650 z późn. zm.). § 25. W pomieszczeniach stałej pracy należy 

zapewnić oświetlenie dzienne, chyba że jest to niemożliwe lub niewskazane ze względu na technologię produkcji, a na stosowanie 

oświetlenia wyłącznie elektrycznego pracodawca uzyskał zgodę właściwego państwowego wojewódzkiego inspektora sanitarnego 

wydaną w porozumieniu z okręgowym inspektorem pracy oraz z przepisami  58 ust. 2 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z 

dnia 12 kwietnia 2002r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie /Dz. U. z 

2002r. Nr 75 poz. 690 ze zm./ 

Czy Zamawiający posiada odstępstwo od warunków technicznych wydane przez stosowne Organy dla tego planowanego 

wydzielenia? 

Odpowiedź: Zgodnie z powyższym przepisem dostęp do światła jest wymagany w pomieszczeniach stałej pracy. 

 

Pytanie 138 

Czy Zamawiający dokonał zgłoszenia planowanej zmiany sposobu użytkowania  do odpowiedniego starostwa, urzędu miasta na 

prawach powiatu albo urzędu wojewódzkiego? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że taki obowiązek powstaje z chwilą wyłonienia Wykonawcy usługi i po jego stronie.  

 

Pytanie 139 

W przeznaczonych do dzierżawy pomieszczeniach brak instalacji wodno-kanalizacyjnych oraz instalacji elektrycznej trójfazowej. 

Prosimy o określenie warunków i możliwości doprowadzenia do pomieszczenia koniecznych instalacji.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zasilenie dzierżawionych pomieszczeń w ww. instalacje jest możliwe z sąsiadującego 

pomieszczenia. 

 

Pytanie 140 

Prosimy o podanie jaką mocą elektryczną będzie mógł dysponować Dzierżawiący pomieszczenia? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż Dzierżawca będzie mógł dysponować mocą 60 kW 

 

Pytanie 141 

Między pomieszczeniem przeznaczonym do dzierżawy a pozostałymi pomieszczeniami występuje różnica poziomów:  około 30 

cm od strony starej kuchni, od strony korytarza znajduje się „pochylnia techniczna” ze spadkiem około 6 %, a od strony 

istniejącego wejścia prowadzą są półpiętra (4 schody 59 cm i 5 schodów 69 cm). Prosimy o wskazanie miejsca lokalizacji wejścia 

do planowanych pomieszczeń? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że pomieszczenie posiada wejście, natomiast Wykonawca ma możliwość dostosowania 

pomieszczenia zgodnie z umową dzierżawy, jeśli spadek ok 6% jest dla Wykonawcy nieodpowiedni.  

 
 
 
 

DYREKTOR 
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego 

im. Marii Skłodowskiej-Curie w Zgierzu 
Agnieszka Jóźwik 

            podpis na oryginale 


